

			MAPA DE CUBAÇÃO							
			SERVIÇO: CORTE/ATERRO							
			OBRA: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO						DATA: 20/05/2024	
									TRECHO 1	
SECÇÃO	ÁREAS (m²)		SOMA DAS ÁREAS (m²)		SEMI-DISTÂNCIA (m)	VOLUME PARCIAL (m³)		VOLUME TOTAL (m³)		
	CORTE	ATERRO	CORTE	ATERRO		CORTE	ATERRO	CORTE	ATERRO	
E0	0,558	0,080								
E1	0,460	0,110	1,018	0,190	10,000	10,180	1,900	10,180	1,900	
E2	0,400	0,176	0,860	0,286	10,000	8,600	2,860	18,780	4,760	
E3	0,340	0,188	0,740	0,364	10,000	7,400	3,640	26,180	8,400	
E4	0,490	0,080	0,830	0,268	10,000	8,300	2,680	34,480	11,080	
E5	0,470	0,090	0,960	0,170	10,000	9,600	1,700	44,080	12,780	
E6	0,500	0,060	0,970	0,150	10,000	9,700	1,500	53,780	14,280	
E7	0,384	0,188	0,884	0,248	10,000	8,840	2,480	62,620	16,760	
E8	0,618	0,030	1,002	0,218	10,000	10,020	2,180	72,640	18,940	
E9	0,514	0,246	1,132	0,276	10,000	11,320	2,760	83,960	21,700	
E10	0,535	0,226	1,049	0,472	10,000	10,490	4,720	94,450	26,420	
E11	0,566	0,104	1,101	0,330	10,000	11,010	3,300	105,460	29,720	
E12	0,639	0,124	1,205	0,228	10,000	12,050	2,280	117,510	32,000	
E13	0,472	0,110	1,111	0,234	10,000	11,110	2,340	128,620	34,340	
E14	0,560	0,060	1,032	0,170	10,000	10,320	1,700	138,940	36,040	
E15	0,578	0,070	1,138	0,130	10,000	11,380	1,300	150,320	37,340	
E16	0,600	0,070	1,178	0,140	10,000	11,780	1,400	162,100	38,740	
E17	0,476	0,135	1,076	0,205	10,000	10,760	2,050	172,860	40,790	
E18	0,438	0,336	0,914	0,471	10,000	9,140	4,710	182,000	45,500	
E19	0,732	0,080	1,170	0,416	10,000	11,700	4,160	193,700	49,660	
E20	0,376	0,166	1,108	0,246	10,000	11,080	2,460	204,780	52,120	
E21	0,536	0,070	0,912	0,236	10,000	9,120	2,360	213,900	54,480	
E22	0,516	0,066	1,052	0,136	10,000	10,520	1,360	224,420	55,840	
E23	0,480	0,104	0,996	0,170	10,000	9,960	1,700	234,380	57,540	
E24	0,400	0,194	0,880	0,298	10,000	8,800	2,980	243,180	60,520	
E25	0,578	0,100	0,978	0,294	10,000	9,780	2,940	252,960	63,460	
E26	0,682	0,020	1,260	0,120	10,000	12,600	1,200	265,560	64,660	

			MAPA DE CUBAÇÃO							
			SERVIÇO: CORTE/ATERRO							
			OBRA: PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO						DATA: 20/05/2024	
									TRECHO 2	
SECÇÃO	ÁREAS (m²)		SOMA DAS ÁREAS (m²)		SEMI-DISTÂNCIA (m)	VOLUME PARCIAL (m³)		VOLUME TOTAL (m³)		
	CORTE	ATERRO	CORTE	ATERRO		CORTE	ATERRO	CORTE	ATERRO	
E0	0,600	0,130								
E1	0,610	0,100	1,210	0,230	10,000	12,100	2,300	12,100	2,300	
E2	0,618	0,030	1,228	0,130	10,000	12,280	1,300	24,380	3,600	
E3	0,718	0,000	1,336	0,030	10,000	13,360	0,300	37,740	3,900	
E4	0,380	0,268	1,098	0,268	10,000	10,980	2,680	48,720	6,580	
E5	0,600	0,090	0,980	0,358	10,000	9,800	3,580	58,520	10,160	
E6	0,600	0,030	1,200	0,120	10,000	12,000	1,200	70,520	11,360	
E7	0,512	0,136	1,112	0,166	10,000	11,120	1,660	81,640	13,020	
E8	0,584	0,020	1,096	0,156	10,000	10,960	1,560	92,600	14,580	
E9	0,616	0,100	1,200	0,120	10,000	12,000	1,200	104,600	15,780	
E10	0,580	0,156	1,196	0,256	10,000	11,960	2,560	116,560	18,340	
E11	0,600	0,075	1,180	0,231	10,000	11,800	2,310	128,360	20,650	
E12	0,636	0,080	1,236	0,155	10,000	12,360	1,550	140,720	22,200	
E13	0,710	0,090	1,346	0,170	10,000	13,460	1,700	154,180	23,900	
E14	0,636	0,130	1,346	0,220	10,000	13,460	2,200	167,640	26,100	
E15	0,636	0,056	1,272	0,186	10,000	12,720	1,860	180,360	27,960	
E16	0,892	0,000	1,528	0,056	10,000	15,280	0,560	195,640	28,520	
E17	1,124	0,000	2,016	0,000	10,000	20,160	0,000	215,800	28,520	
E18	0,690	0,000	1,814	0,000	10,000	18,140	0,000	233,940	28,520	
E19	1,248	0,000	1,938	0,000	10,000	19,380	0,000	253,320	28,520	
E20	1,074	0,000	2,322	0,000	10,000	23,220	0,000	276,540	28,520	
E21	0,786	0,040	1,860	0,040	10,000	18,600	0,400	295,140	28,920	
E22	0,542	0,100	1,328	0,140	10,000	13,280	1,400	308,420	30,320	
E23	0,574	0,000	1,116	0,100	10,000	11,160	1,000	319,580	31,320	
E24	0,836	0,000	1,410	0,000	10,000	14,100	0,000	333,680	31,320	
E25	0,760	0,030	1,596	0,030	10,000	15,960	0,300	349,640	31,620	
E26	0,722	0,068	1,482	0,098	10,000	14,820	0,980	364,460	32,600	
E27	0,836	0,030	1,558	0,098	11,000	17,138	1,078	381,598	33,678	
E28	0,698	0,100	1,534	0,130	12,000	18,408	1,560	400,006	35,238	
E29	0,642	0,000	1,340	0,100	13,000	17,420	1,300	417,426	36,538	
E30	0,605	0,080	1,247	0,080	14,000	17,458	1,120	434,884	37,658	